

ARMY RECRUITMENT RALLY - GUNTUR

ఆర్మీ రిక్రూట్‌మెంట్ ర్యాలీ - గుంటూరు

09 OCT 2014 TO 20 OCT 2014, AT BRAHMANANDA REDDY STADIUM, GUNTUR

09 అక్టోబర్ 2014 నుండి 20 అక్టోబర్ 2014, బ్రహ్మానందరెడ్డి స్టేడియం, గుంటూరు.

1. An open Army Recruitment rally under the aegis of Headquarters Recruiting Zone, Chennai will be conducted by Army Recruiting Office, Guntur from **09 Oct 2014 to 20 Oct 2014 at BRAHMANANDA REDDY STADIUM, GUNTUR** to enroll eligible candidates into the Army from seven districts of Andhra Pradesh viz, Anantapur, Chittoor, Guntur, Kadapa, Kurnool, Nellore & Prakasam in Soldier Technical, Soldier Nursing Assistant, Soldier General Duty, Soldier Tradesmen & Soldier Clerk/Store Keeper Technical Categories.

జోనల్ రిక్రూట్‌మెంట్ ఆఫీస్ చెన్నై, ఆర్మీ రిక్రూట్‌మెంట్ ఆఫీస్ గుంటూరు వారి ఆధ్వర్యములో **09 అక్టోబర్ 2014 నుండి 20 అక్టోబర్ 2014 వరకు బ్రహ్మానందరెడ్డి స్టేడియం, గుంటూరునందు** నందు ఆంధ్రప్రదేశ్‌లోని 7 జిల్లాలకు సంబంధించి అనంతపూర్, చిత్తూరు, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్, నెల్లూరు మరియు ప్రకాశం జిల్లాల అభ్యర్థులకు సోల్డర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్, సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ, సోల్డర్ ట్రేడ్స్‌మెన్ మరియు సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ క్యాటగిరీలకు ఆర్మీ ర్యాలీ ప్రోగ్రామ్ నిర్వహించబడును.

2. **Recruitment Programme.** Screening of Documents and Physical Fitness Tests and Physical Measurement Tests will be as under :-
(రిక్రూట్‌మెంట్ ప్రోగ్రామ్ సర్టిఫికేట్లు పరిశీలన మరియు దేహధారణ, శారీరక కొలతల పరీక్షలు నిర్వహించు తేదీలను జిల్లాల వారీ ఈ క్రింద పట్టికలో తెలియజేయబడ్డాయి.

| Category | Districts | Date of Screening of Documents | Date of Physical Fitness Tests/Physical Measurement Tests. |
|--|---|---|--|
| Soldier Technical & Soldier Nursing Assistant సోల్డర్ టెక్నికల్ మరియు నర్సింగ్ అసిస్టెంట్ | Anantapur, Chittoor, Prakasam, Guntur, Kadapa, Kurnool & Nellore అనంతపూర్, చిత్తూరు, ప్రకాశం, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్ మరియు నెల్లూరు | 09 Oct 2014 09 అక్టోబర్ 2014 | 10 Oct 2014 10 అక్టోబర్ 2014 |
| Soldier General Duty సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ | Anantapur, Chittoor, Prakasam అనంతపూర్, చిత్తూరు, ప్రకాశం | 10 Oct 2014 10 అక్టోబర్ 2014 | 11 Oct 2014 11 అక్టోబర్ 2014 |
| Soldier General Duty సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ | Guntur, Kadapa, Kurnool & Nellore గుంటూరు, కడప, కర్నూల్, మరియు నెల్లూరు | 11 Oct 2014 11 అక్టోబర్ 2014 | 12 Oct 2014 12 అక్టోబర్ 2014 |
| Soldier Tradesmen సోల్డర్ ట్రేడ్స్‌మెన్ | Anantapur, Chittoor, Prakasam, Guntur, Kadapa, Kurnool & Nellore అనంతపూర్, చిత్తూరు, ప్రకాశం, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్ మరియు నెల్లూరు | 12 Oct 2014 12 అక్టోబర్ 2014 | 13 Oct 2014 13 అక్టోబర్ 2014 |
| Soldier Clerk/Store Keeper Technical & Screening for ESM APPLYING FOR DSC (Those application verified by concern Records offices and pre-medical done by MH Secunderabad) సోల్డర్ క్లర్క్ / సోల్డర్ స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ మరియు ఇయస్ యమ్ అప్లయింగ్ ఫర్ డియస్సి (డియస్సి అభ్యర్థులకు రికార్డు ద్వారా వెరిఫికేషన్, ప్రి-మెడికల్ యమ్ హెచ్ మెడికల్ వారు నిర్వహించెదరు. | Anantapur, Chittoor, Prakasam, Guntur, Kadapa, Kurnool & Nellore అనంతపూర్, చిత్తూరు, ప్రకాశం, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్ మరియు నెల్లూరు | 13 Oct 2014 13 అక్టోబర్ 2014 | 14 Oct 2014 14 అక్టోబర్ 2014 |
| Aptitude Test for soldier tradesmen ట్రేడ్స్‌మెన్ అభ్యర్థులకు ప్రాక్టికల్ పరీక్ష | Anantapur, Chittoor, Prakasam, Guntur, Kadapa, Kurnool & Nellore అనంతపూర్, చిత్తూరు, ప్రకాశం, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్ మరియు నెల్లూరు | 14 Oct 2014 14 అక్టోబర్ 2014 | |
| Medical of all candidates selected in PMT ఫిజికల్ సెలెక్ట్ అయిన అభ్యర్థులకు మెడికల్ జరుగు తేదీలు | Anantapur, Chittoor, Prakasam, Guntur, Kadapa, Kurnool & Nellore అనంతపూర్, చిత్తూరు, ప్రకాశం, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్ మరియు నెల్లూరు | 11 - 20 Oct 2014 at BR Stadium (Date will be given after PMT) 11 - 20 అక్టోబర్ 2014 నుండి స్టేడియం నందు (తేదీలను ఫిజికల్ టెస్ట్ అనంతం నిర్ణయించబడును.) | |
| Candidate will Report to Brahmananda Reddy Stadium , Guntur at 05.30 AM on the scheduled date, as per programme. అభ్యర్థులు వారికి నిర్ణయించిన తేదీలలో బ్రహ్మానందరెడ్డి స్టేడియం, గుంటూరు నందు ఉదయం గం 05.30 గంటలకు హాజరు కావలయును. | | | |

- NOTE :** (a) Candidates who have under taken **Andhra Pradesh Open School Society Examination** for Class X **are now eligible** for Soldier Genral Duty and Soldier Tradesmen.
పదవతరగతి ఆంధ్రప్రదేశ్ ఓపెన్ స్కూల్ సొసైటీ ఎగ్జామినేషన్ వారు నిర్వహించు పరీక్షలలో ఉత్తీర్ణులైన అభ్యర్థులను ర్యాలీనందు అనుమతించబడును సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీనందు మరియు ట్రేడ్ మెన్ అభ్యర్థులకు మాత్రమే.
- (b) Candidates with 10+2 Vocational Subjects **are not eligible** for Soldier Technical, Soldier Nursing Assistant & Soldier Clerk/ Soldier Store Keeper Technical. They can apply for Soldier GD and Trademan.
(10+2) ఇంటర్ మీడియట్ స్థాయి వృత్తివిద్యాకోర్సులు చేసిన అభ్యర్థులు సోల్డర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్, సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ మరియు సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీనందు ట్రేడులకు అనుమతించబడును./ ట్రేడ్ మెన్ పోస్టునకు అనుమతించబడును.
- (c) Candidate who are below 18 years of age will bring their parents consent certificate.
18 సంవత్సరములలోపు అభ్యర్థులు తల్లిదండ్రుల నుండి ధృవీకరణ పత్రమును తీసుకునిరావలయును.
- (d) Sportsmen who have represented India at International level and State at National level have earned first/second position are eligible for relaxation in physical std and bonus marks as per laid down policies on the subject.
స్పోర్ట్స్ నందు ఇంటర్ నేషనల్ లెవల్ మరియు స్టేట్ లెవల్ నందు ప్రథమ, ద్వితీయ శ్రేణియందు వచ్చిన అభ్యర్థులకు మాత్రమే ఆ డ్రేడుకు సంబంధించిన ఫిజికల్ నందు రాయిటీలు కలిగించబడును.

3. Eligibility Conditions / అర్హత నిబంధనలు

| S No | Categories వివిధ గ్రూపులు | Height ఎత్తు | Weight బరువు | Chest ఛాతి | Educational Qualification విద్యార్హత |
|------|--|--------------|--------------|--|---|
| (a) | Soldier Technical సోల్డర్ టెక్నికల్ | 165 cms | 50Kgs | 77 cms and 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల | 10+2/Intermediate (XII) Examination pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English 10+2 ఇంటర్మీడియట్ సైన్స్ తో కూడిన ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, మాథ్ మెటీక్స్ మరియు ఇంగ్లీషు |
| (b) | Soldier Technical Aviation సోల్డర్ టెక్నికల్ ఏవియేషన్ | 165 cms | 50Kgs | 77 cms and 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల | 10+2/Intermediate (XII) Examination pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English / Three years diploma in Engg (Mechanical/Electrical / Automobiles / Computer Science Mechanical Engg and Electronic & Instrumentation Engg) from a recognised polytechnic Instt. 10+2 ఇంటర్మీడియట్ సైన్స్ తో కూడిన ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, మాథ్ మెటీక్స్ మరియు ఇంగ్లీషు / 3 సంవత్సరముల డిప్లొమా ఇంజనీరింగ్ (మెకానికల్ / ఎలక్ట్రికల్ / ఆటోమొబైల్ / కంప్యూటర్ సైన్స్ మెకానికల్ ఇంజనీరింగ్ మరియు ఎలక్ట్రానిక్ ఇన్స్ట్రుమెంట్ ఇంజనీరింగ్ రికగ్నైజ్డ్ పాలిటెక్నిక్ ఇన్స్టిట్యూట్ నందలి సర్టిఫికేట్ (సోల్డర్ టెక్నికల్ ఏవియేషన్ గ్రేడుకు అర్హులవుదురు. |
| (c) | Soldier Nursing Assistant సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్ | 165 cms | 50Kgs | 77 cms and 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల | 10+2/Intermediate pass in Science with Physics, Chemistry, Biology and English with 40% marks in each subject and 50% marks in aggregate or B.Sc Degree (Botany/ Zoology/Bio Science) and English (simple pass) Stipulation of marks laid down at 10+2 level will not be applicable for B.Sc degrees. 10+2 / ఇంటర్మీడియట్ ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, బయాలజీ మరియు ఇంగ్లీషు ప్రతి సబ్జెక్టు యందు 40% మార్కులతో, మొత్తము మార్కులు 50% మార్కులు అంతకుపైబడి ఉత్తీర్ణులై యుండవలెను. B.Sc డిగ్రీ కలిగినవారు బొటని, జావాలజీ, బయో సైన్స్, ఇంగ్లీషునందు పాస్ మార్కులతో ఉత్తీర్ణులయిననూ (స్కాలర్ నందు 10+2 లోని మార్కులశాతం పరిగణలోనికి తీసికొనబడుదు) అనుమతించబడును. |
| (d) | Soldier General Duty సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ | 166 cms | 50Kgs | 77 cms and 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల | 10 th passed with min 33% in each subject /C2 Grade or 4.75 Points in Grade System and 45% marks in aggregate except additional subject . 10+2 simple pass in all subjects. Stipulated marks percentage will be waived off for 10+2 and higher education qualification. 10వ తరగతి కనీసము ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 33% మార్కులు, మొత్తం సబ్జెక్టులయందు 45% మార్కులతో మరియు C2 గ్రేడ్ or 4.75 పాయింట్స్ గ్రేడ్ సిస్టమ్ 10+2 మరియు (ఇంటర్ మీడియట్) మరియు ఆపై అర్హతలు గలవారికి మార్కులు వర్సిఫైడ్ వర్తించదు. |
| (e) | Soldier Tradesman సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ | 166 cms | 48Kgs | 76 cms and 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల | 8th Class Pass. For House Keeper, Mess Keeper and Syce. 10th Class Pass. For Chef, Washerman, Dresser, Steward, Tailor, Artisan (Woodwork), Artisan (Metallurgy) Support Staff (ER) Artisan (Construction) and all other trades 10th simple pass / ITI qualification in respective trades. Only candidates who have undertaken Class X Board Exam would be considered. 8వ తరగతి పాస్ : హౌస్ కీపర్, మెస్ కీపర్ మరియు సాయస్ 10వ తరగతి పాస్ : చెఫ్, వాషర్ మెన్, డ్రసరర్, స్టీవర్, టైలర్, ఆర్టిజన్ (వుడ్ వర్క్, ఆర్టిజన్ (మెటాలర్జీ) సపోర్ట్ స్టాఫ్ (ఇ.ఆర్) ఆర్టిజన్ (టూల్ మెన్) మరియు ఇతర ట్రేడులకు 10వ తరగతి పాస్ / క్యాంప్లైడ్ అయిన వారికి మంచి ట్రేడ్ లభించును. పదవతరగతి బోర్డు వారిచే మంజూరు చేసిన సర్టిఫికేట్ పరిగణలోనికి తీసికొనబడును. |
| (f) | Soldier Clerk/Store Keeper Technical సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ | 162 cms | 50Kgs | 77 cms and 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల | (a) Should have secured 40% marks in each subject and 50% marks in aggregate in class XII. (b) Should have studied English and Math/Acct/Book Keeping in Class XII or Class X. Should have secured minimum 40% marks in each of these subjects, whether it was studied in class XII or class X. (c) If an individual is a graduate (any field) with Maths / Accountancy/Book Keeping and English (Even elective) as one of the subjects, the stipulation of scoring 40% marks in Math / English in class XII or Class X and scoring 50% marks in aggregate in class XII is waived off. (d) If an individual is a graduate but not having English and math/Accountancy/Book Keeping at graduate level, he should have scored minimum 40% marks in English and Math/Accountancy/Book Keeping at least once in Class XII or Class X. (ఎ) ఇంటర్మీడియట్ నందు ప్రతి సబ్జెక్టునందు 40% శాతము మార్కులు, మొత్తము మార్కులు 50% అంతకు మించి యుండవలెను. (బి) అభ్యర్థి ఇంటర్మీడియట్ లేదా పదవతరగతి చదివినవారికి ఏదో ఒకదానిలో ఇంగ్లీషు, మాథ్స్ / ఎకౌంట్స్/ బుక్ కీపింగ్ ప్రతి సబ్జెక్టులయందు 40% కు మించి యుండవలెను. (సి) గ్రాడ్యుయేషన్ చేసినవారు ఏ గ్రూపు వారు అయిననూ మాథ్స్, ఎకౌంట్స్, బుక్ కీపింగ్ మరియు ఇంగ్లీషు, ఇంటర్మీడియట్ లేదా పదవతరగతి నందు కాని ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 40% మార్కులతో మొత్తము 50% మార్కులు లేకున్ననూ, గ్రాడ్యుయేషన్ నందు ఏ గ్రూపు వారు అయిననూ మాథ్స్, ఇంగ్లీషు సబ్జెక్టులయందు, ఉత్తీర్ణులైనచో పైన తెలిపిన మార్కులు పరిగణలోనికి తీసికొనబడును. గ్రాడ్యుయేట్స్ పాస్ మార్కులు అనుమతించబడును. లేనిచో తిరస్కరించబడుదురు. (డి) అభ్యర్థి గ్రాడ్యుయేషన్ చేసినవారైననూ ఇంగ్లీషు మరియు మాథ్స్ / ఎకౌంట్స్, బుక్ కీపింగ్ గ్రాడ్యుయేషన్ లెవల్ నందు, ఇంటర్ నందు కాని, పదవతరగతిలోనైనా ఏదో ఒకదానిలో 40% మార్కులు వచ్చి యుండవలెను. |

4. Age Group / వయస్సు : The minimum age of candidates (cut off date) will be as under :-

అభ్యర్థి యొక్క వయో పరిమితి క్రింద వివరించబడిన తేదీలలోపు ఉండవలెను.

| S No | Category | Age Criteria |
|------|--|--|
| (a) | Soldier Technical సోల్డర్ టెక్నికల్ | 17 Yrs 6 months to 23 Years (Born between 09 Oct 1991 to 09 Apr 1997) 17 నంబ 6 నెలల నుండి 23 నంబలోపు (09 అక్టోబర్ 1991 నుండి 09 ఏప్రిల్ 1996 మధ్య జన్మించినవారు) |
| (b) | Soldier Nursing Assistant సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్ | 17 Yrs 6 months to 23 Years (Born between 09 Oct 1991 to 09 Apr 1997) 17 నంబ 6 నెలల నుండి 23 నంబలోపు (09 అక్టోబర్ 1991 నుండి 09 ఏప్రిల్ 1996 మధ్య జన్మించినవారు) |
| (c) | Soldier General Duty సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ | 17 Yrs 6 months to 21 Years (Born between 09 Oct 1993 to 09 Apr 1997) 17 నంబ 6 నెలల నుండి 21 నంబలోపు (09 అక్టోబర్ 1993 నుండి 09 ఏప్రిల్ 1996 మధ్య మధ్య జన్మించినవారు) |
| (d) | Soldier Tradesman సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ | 17 Yrs 6 months to 23 Years (Born between 09 Oct 1991 to 09 Apr 1997) 17 నంబ 6 నెలల నుండి 23 నంబలోపు (09 అక్టోబర్ 1991 నుండి 09 ఏప్రిల్ 1996 మధ్య జన్మించినవారు) |
| (e) | Soldier Clerk/Store Keeper Technical సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ | 17 Yrs 6 months to 23 Years (Born between 09 Oct 1991 to 09 Apr 1997) 17 నంబ 6 నెలల నుండి 23 నంబలోపు (09 అక్టోబర్ 1991 నుండి 09 ఏప్రిల్ 1996 మధ్య జన్మించినవారు) |

5. **Other Conditions ఇతర నిబంధనలు**

- (a) SOS/SOEX/SOW/SOWW will show Relationship Certificate issued by Records Office concerned.
ఆర్మీలో చేస్తున్న వారి కుమారులు, మాజీ సైనికుల కుమారులు, యుద్ధ వితంతువుల కుమారులు, యుద్ధములో చనిపోయిన వారి కుమారుల, తండ్రియొక్క రిలీఫ్ సర్టిఫికేట్ వారి రికార్డుస్ సెంటర్నుంచి జారీచేయబడిన, పూర్తి వివరములు పొందుపరచవలెను.
- (b) Married candidates below 21 years of age not NOT eligible for enrolment into Army.
21 సంవత్సరములలోపు మ్యారేజి అయిన అభ్యర్థులు ఆర్మీ ఎంపికనందు అనుమతించబడరు. మ్యారేజ్ అయినచో వారు అర్హులు కారు.
- (c) **Tattoo/Engraving.** Permanent body Tattoos are only permitted on inner face of forearms i.e from inside of elbow to the wrist and on the reverse side of palm/back (dorsal) side of hand.
పచ్చబొట్టు శరీరమునందుగల అభ్యర్థులను ర్యాలీనందు అనుమతించబడరు. మోచేతి వెనుక భాగమందు (ధార్మిక) దేవుని బొమ్మలు / చిన్న పచ్చబొట్టు కలవారిని పరిశీలించి వారిని అనుమతించబడును.

6. **Selection Procedure :** The undermentioned tests are compulsory for all :- సెలక్షన్లో ఈ క్రింది తెలిపిన పరీక్షలలో తప్పని సరిగా పాల్గొనవలెను.

- (a) **Physical Fitness Test / శారీరక పరీక్షలు**
(i) 1.6 KM Run in minimum 6 min 20 sec / 1.6 కి.మీ. పరుగుపందెము 6 నిమిషముల 20 సెకనులలోపు
(ii) 9 Feet Ditch Jump / 9 అడుగుల కందకము (గొయ్యి)ని దూకుట
(iii) Pull Ups, minimum six / పుల్అప్స్ కనీసము 6 తీయవలెను
(iv) Balancing Beam / ఒక కడ్డీపై నిలబడి చేతులు చాచి బ్యాలెన్స్ గా నడచుట
Note : For Soldier GD, 1.6 Km run test will have only two groups. Group I upto 05 Mins 40 Sec and Group II upto 06 Mins.
సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ నందు 1.6 కి.మీ పరుగు పందెము రెండు గ్రూపులుగా విభజించబడినది. అభ్యర్థులు 1వ గ్రూపు 05 నిమిషముల 40 సెకనులగానూ, 2వ గ్రూపు 06 నిమిషములుగానూ నిర్ణయించడమైనది.
- (b) **Physical Measurement Test.** దేహధారణ్య కొలతలు
As per eligibility requirement of category . కేటగిరిని అనుసరించి శారీరక కొలతలు తీసికొనబడును
- (c) **Medical/ వైద్య పరీక్షలు**
The Medical Examination will be carried out on dates given by Medical Team. Candidates to check for date of Medical Examination at rally site. Candidates found medically TUF / PUF at rally site will report to medical specialist at MH Secunderabad alongwith 03 x latest passport size photograph. Candidate will ensure that review medical is carried out within 21days for TUF candidates, 42 days for PUF candidates.
మెడికల్ ఎగ్జామినేషన్ కు ఎప్పుడు జరుగునో మెడికల్ ఆఫీసర్లు తెలియపరచగలరు. మెడికల్ డేట్ ను ర్యాలీ ప్రదేశమున ఎప్పుడు జరుగునో సరిగా పరిశీలించుకొనగలరు. పర్మినెంట్ అన్ ఫిట్ వారు 42 రోజులు మరియు టెంపరరీ మెడికల్ అభ్యర్థులు 21 రోజుల లోపు 03 లేటెస్టు పాస్ పోర్టు ఫోటోలు తీసుకొని మిలటరీ హాస్పిటల్ సికింద్రాబాద్ నందు హాజరుకావలయును.
- (d) **Common Entrance Examination / వ్రాత పరీక్ష**
All the candidates except DSC who have been declared fit at rally site in the Medical Examination will under go a Common Entrance Examination at Army Recruitment Office, Guntur location. Date will be 30 Nov 2014 for direct medical fit and 25 Jan 15 for MH review medical fit candidates including complete Sol (Tdn) Candidates.
డి యస్ సి, మరియు సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ ఫిజికల్ పరీక్షలో ఉత్తీర్ణులయిన అభ్యర్థులు వైద్యపరీక్షలు ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమునందు, వ్రాతపరీక్షలు గుంటూరు ఆర్మీ రిక్రూట్ మెంట్ ఆఫీసు పరిధిలో 27 జూలై 2014న నిర్వహించబడను. సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ డైరెక్ట్ మెడికల్ పరీక్షలో ఉత్తీర్ణులయిన వారు, మిలటరీ హాస్పిటల్ నందు ఫిట్ అయిన అభ్యర్థులందరకూ 31 అగష్టు 2014 వ్రాతపరీక్షలు నిర్వహించబడును.
- (e) **Negative Marking.** Common to all categories one fourth value of the marks for a correct answer will be deducted for each wrong answer.
పేరు వ్రాసిన ప్రతి తప్పు ప్రశ్నకు కరెక్టుగా వ్రాసిన ప్రశ్నలో నుండి నాల్గవ వంతు మార్కు తగ్గించబడును.

7. **Documents Required.** Candidates are advised to bring the following documents in original on the day of Rally. Documents should be laminated, arranged in a sequence and contained in a file cover, alongwith three Photostat Copies of each duly attested by a Gazetted Officer with his name and seal in ENGLISH. Candidates are advised to check their certificates and Marks Sheet for mismatch of names , DOB, Parents name, School and other particulars in various certificates. All seals and language should be in ENGLISH:-

క్రింద వివరించిన డాక్యుమెంట్లు తీసుకురావలయును. అభ్యర్థులు పైన వివరించబడిన తేదీలలో ఒరిజినల్ డాక్యుమెంట్లతో హాజరు కావలయును. ఈ డాక్యుమెంట్లు లామినేషన్ చేయబడి, క్రింద వివరించబడిన వరుస క్రమములో ఫైల్ కవరునందు పొందుపరచుకొని, ప్రతి కాపీకి గజిటెడ్ ఆఫీసర్ దృవీకరించిన లేదా అటెస్టే చేసిన మూడు ఫోటోస్టాట్ కాపీలను తీసుకురావలయును. గెజిటెడ్ ఆఫీసర్ పేరు, హోదా మరియు కార్యాలయము ముద్ర ఇంగ్లీషులో ఉండవలెను. అబవభ్యర్థులు తమకు సంబంధించిన సర్టిఫికేట్లందు పేరు, తండ్రి పేరు మిగిలిన వివరములు సరిగ్గా ఉండునట్లు చూడవలెను. సర్టిఫికేట్లు అన్ని ఆఫీసు సీల్స్ ఇంగ్లీషునందు మాత్రమే ఉండునట్లు చూడవలెను.

- (a) SSC Mark Sheet పదవ తరగతి మార్కుల లిస్టు
(b) Intermediate Mark Sheet ఇంటర్మీడియట్ మార్కుల లిస్టు
(c) Degree Mark Sheet డిగ్రీ మార్కుల లిస్టు
(d) Nativity, Community, Date of Birth Certificate in English Duly signed by Tehsildar or Revenue Officer with his name and seal in ENGLISH.
నేటివిటీ, కమ్యూనిటీ, డేట్ ఆఫ్ బర్త్ సర్టిఫికేట్ తహశీల్దారు, మరియు రెవెన్యూ ఆఫీసర్ చే సంతకము చేయించవలెను. ఆఫీసు సీలు మరియు పేరు వివరములు ఇంగ్లీషునందు మాత్రము ఉండవలెను.
- (e) Study and Conduct Certificate from last education institute in ENGLISH. (Not more than six month old)
స్టడీ మరియు కాండక్ట్ సర్టిఫికేట్ ఆఖరిగా చదివిన ఇన్స్టిట్యూట్ నందు ఆరు నెలల లోపుగా ఉన్న సర్టిఫికేట్ మరియు పూర్తిగా ఇంగ్లీషునందు ఉండవలెను.
- (f) Character certificate from Village Sarpanch / Administrative Officer in ENGLISH. (Not more than six month old)
విలేజ్ సర్పంచ్ లేదా ఎడ్మినిస్ట్రేటివ్ ఆఫీసర్ గారిచే మంజూరు చేయబడిన చారాక్టర్ సర్టిఫికేట్ పూర్తిగా ఇంగ్లీషునందు మాత్రము ఉండవలెను. (ఆరు నెలల లోపుగా కలిగినదై ఉండవలెను.)
- (g) Transfer certificate in original in ENGLISH.
ట్రాన్స్ ఫర్ సర్టిఫికేట్ వర్షినల్ పూర్తిగా ఇంగ్లీషునందు మాత్రము ఉండవలెను.
- (h) NCC/Sports/ITI & Computer certificate of O++ level if held.
యస్. సి.సి., స్పోర్ట్స్, ఐ.టి.ఐ. మరియు కంప్యూటర్ నందు ప్రావీణ్యత ఉన్నచో వాటి వివరములతో O++ లెవల్ వరకు ప్రాధాన్యత
- (j) In case of Non Matric Candidates, Transfer Certificate duly verified by the District Education Officer and Mark Sheets of last examination appeared duly affixed with school seal and attested by Headmaster. Seal and language should be in ENGLISH.
నాన్ మెట్రిక్ జి.డి. అభ్యర్థులైనచో ట్రాన్స్ ఫర్ సర్టిఫికేట్ ను డిస్ట్రిక్ ఎడ్యుకేషన్ ఆఫీసర్ సంతకముతో మరియు మార్కుల జాబితానందు చదివిన స్కూల్ హెడ్ మాస్టరుగారి సంతకము, ఆఫీసు సీలు కలిగి యుండినదై ఉండవలెను. ఆఫీసు సీలు అధికారి సంతకము అన్నియు ఇంగ్లీషునందు ఉండవలెను.

- (k) There is provision for instant enrolment for Sons of War Widows and Battle Casualties, Eligible candidates to candidates to contact concerned Army Recruiting Office.
యుద్ధములో చనిపోయిన మరియు ఏదైనా దుర్ఘటనలో చనిపోయిన వారి కుమారులు అర్హత కలిగిన అభ్యర్థులయితే, ఆర్మీ రిక్రూట్మెంటు ఆఫీసు, గుంటూరు వారిని నేరుగా సంప్రదించవచ్చును.

- (l) Twenty latest coloured 34 x 45 mm passport size photographs not taken earlier than 6 months with name and DOB of candidates printed on photographs. ALL DOCUMENTS AND RUBBER STAMP SHOULD BE IN ENGLISH.

క్రొత్తగా తీయించుకున్న 34 x 45 mm సైజుతో 20 ఫోటోలు అభ్యర్థి పేరు, డేట్ ఆఫ్ బర్త్ ఫోటో మీద ప్రింటు వచ్చేవిధముగా, మీరు తీసుకొనివచ్చు మొత్తము డాక్యుమెంట్లు రబ్బరు స్టాంపులు తప్పనిసరిగా ఇంగ్లీషునందు మాత్రమే ఉండవలెను.

8. **Advisory.**

- (a) Candidates to be self contained for food and water on the day of documentation, the day of screening and the medical days. No one will be allowed to go out of rally ground during the documentation/screening/medical test.

అభ్యర్థులు తమ సర్టిఫికేట్ల పరిశీలన, దేహ ధారుడ్య పరీక్షల మరియు మెడికల్ జరుగు సమయమందున ఆహారమును మరియు మంచినీరును తామే ఏర్పాటు చేసికొనవలెను. అభ్యర్థులకు సంబంధించిన వారిని సర్టిఫికేట్ల పరిశీలన, దేహ ధారుడ్య పరీక్ష మరియు మెడికల్ పరీక్షలు జరుగు సమయమందున ఆ ప్రదేశమున లోనికి అనుమతించబడదు.

- (b) Candidates are advised to report to the rally site strictly as per programme given, to avoid over crowding and unnecessary waiting at rally site.

అభ్యర్థులందరూ పై పేర్కొనబడిన సమయమునకు ర్యాలీ ప్రదేశమునకు చేరుకొనవలెను. అనవసరముగా నెట్టుకొనుట, ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమును నిలబడుట చేయరాదని హెచ్చరించడమైనది.

- (c) Candidates are advised to take care of their documents / belongings against theft during rally.

అభ్యర్థులు వారి యొక్క సర్టిఫికేట్లు జాగ్రత్తపరచుకొనవలెను ర్యాలీ నిర్వహించు సమయమందు దొంగతనము జరుగవచ్చును.

- (d) Mobiles, tabs and calculators are not permitted at rally site.

మొబైల్స్ కాని మరియు పేజర్ కాని ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమును అనుమతించబడదు.

9. **Caution for all Candidates.**

- (a) Candidates are to be aware that on enrolment into the Indian Army, there will be certain implications and restrictions on the Fundamental Rights guaranteed to him by the Constitutions of India as per provision of the Army Act (1950) and Army Rule (1954). The Candidate will also have to furnish an undertaking to the effect during enrolment.

“నేను ఇండియన్ ఆర్మీనందు జేరునప్పుడు కొన్ని నియమ నిబంధనలు, కొన్ని వసతులు, కొన్ని కట్టుబాట్లు కలవని తెలుసుకొనినాను. “భారతదేశములో రాజ్యాంగపరిధిలో జారీచేయబడిన, ఆర్మీ యాక్ట్ 1950 మరియు ఆర్మీ రూల్ 1954 నందు, కొన్ని మౌఖిక అధికారాలు తగ్గించబడతాయని తెలిసుకున్నాను.

- (b) Army will not be responsible for any injury or death caused to any candidate during recruitment rally, the candidates will participate at their own risk.

రిక్రూట్మెంట్ ర్యాలీలో ఎవరైనను గాయపడిన మరియు మరణించిన ఆర్మీకి సంబంధము ఉండదు. అభ్యర్థులు వారి నైతిక మరియు స్వంత బాధ్యతపై ర్యాలీలో పాల్గొనవలెను

- (c) Recruitment is a free service and candidates are cautioned against falling victim to unscrupulous elements/middle men agents/touts, paying money to agents/touts is a crime. Candidates are advised not to waste time and money on such activity, no one can help except your hard work and merit.

ఆర్మీలో ఉద్యోగుల ఎంపిక ఉచితంగా నిర్వహించబడును. అభ్యర్థులు, దళారులను, మోసపూరితమైన మాటలు చెప్పవారిని / మధ్యవర్తులను కాని, రూపాయిక విరుద్ధముగా చేయవారిని / డబ్బును అడుగుట కాని నేరము. అభ్యర్థులను డబ్బులు చెల్లించ రాదని, దళారులతో సంభాషించుట సమయమును వృధా పరచుటయేనని తెలియ పరచుచున్నాము. ఎవరను మీకు వివిధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క (తమ, పట్టుదల) కృషి మరియు మెరిట్ ఆధారముగానే ఎంపికజరుగుతుంది.

- (d) Biometric identification and hand writing analysis is done at each stage. Imposters will be caught and handed over to Police.

వేలిముద్రలు, సంబంధించిన ఫోటోలు మరియు ర్యాలీలోని అన్ని స్టేజీలయందు వ్రాసిన వ్రాత కాగితములు అన్ని స్టేజీలయందు పరిశీలించబడును.

తప్పుడువని తేలిన యెడల పోలీసులకు అప్పగించబడును.

- (e) Use of any unfair means including production of fake and forged certificate will make the candidate liable for disqualification at all stage of recruitment/training whenever found. He will be handed over to police thereafter.

అభ్యర్థులు పొందుపరచిన డాక్యుమెంట్ల వివరములు తప్పుడువని, తయారుచేసినవి, నకిలీవి అని తేలితే ర్యాలీ జరుగు సమయములోనైననూ / ట్రైనింగ్ జరుగు సమయమునైననూ కనుగొనినచో వారిని పట్టుకొని పోలీసులకు అప్పగించబడును

- (f) Production of fake certificates and making of false declaration will lead to cancellation of candidature and criminal prosecution under the law.

అభ్యర్థులు పొందుపరచిన డాక్యుమెంట్ల వివరములు తప్పుడువని, తయారుచేసినవి, నకిలీవి అని తేలితే ర్యాలీ జరుగు ఏ సమయములోనైననూ కనుగొనినచో వారిని పట్టుకొని పోలీసులకు అప్పగించబడును.

- (g) The candidates are liable to be screened for use of physical performance enhancing drugs during recruitment rally.

స్పోరింగ్ సమయమున అనగా పరుగు పందెమునందు, ఛాతికొత్తలత సమయమునందు మరి ఏ ఇతర టెస్టులయందు ర్యాలీసమయమునందు డ్రగ్స్ తీసుకొనరాదు

- (h) Military service is a volunteer service. మిలటరీ సిస్టమ్ ఒక వాలంటీర్ సర్వీస్. మీరు దీనియందు అభిరుచి కలిగి ఉన్నారా ?

10. In case of further query see website at www.joinindianarmy.nic.in or contact ARO, Guntur at Tele No 0863-2230008

పూర్తి వివరములకొరకు ఈ వెబ్సైట్ చూడగలరు www.joinindianarmy.nic.in, వివరములకొరకు **ARO GUNTUR Tele : 0863-2230008**

11. For a copy of certificates and this notification check website www.ap.nic.in

సర్టిఫికేట్ కాపీలగురించి, ఈ నోటిఫికేషన్ గురించి క్రింది వెబ్సైట్ను చూడగలరు. www.ap.nic.in